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Pagrindinës tyrimø kryptys

Mikroelektromechaninių sistemų (MEMS) technologijos ir 
dinamikos tyrimai.

Šiuolaikinių medžiagų apdirbimo metodų taikymas ir 
procesų modeliavimas.

Žmogaus sveikatinimo ir diagnostikos įrenginių kūrimas ir 
tyrimai.
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Sukurtų sportinių įrenginių testavimas Europos 
lengvosios atletikos pirmenybių metu
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MTEP projektai
Žmogaus aktyvaus judėjimo stebėsenos metodų ir 
įrangos kūrimas (VitaActiv): aukštųjų technologijų 
plėtros programos projektas, remiamas VMSF / Vadovas 
prof. V. Ostaševičius. Projekto trukmė 3 metai.
Projektas susijęs su tyrimų kryptimi „Žmogaus 
sveikatinimo ir diagnostikos įrenginių kūrimas ir tyrimai“. 
Projektas skirtas asmeniniam bevieliam širdies ritmo ir 
biomechaninių parametrų analizatoriui, naudojamam 
žmogaus funkcinei būklei įvertinti ir suderintiems fizinės 
mankštos parametrams parinkti, bei kompleksinių 
tarpasmeninių ir fiziologinių parametrų registravimo ir 
sąveikos vertinimo sistemai sukurti. 2007 m. projekto 
vykdytojai atliko išsamius tyrimus, būtinus kuriamo 
analizatoriaus funkcijoms ir jų sąryšiui nustatyti, sukūrė 
analizatoriaus variantų. Buvo sukurtas hibridinių 
duomenų (biomechaninių ir vaizdo) sinchroninės 
registracijos įrangos prototipas, skirtas sportininkų 
treniruočių efektyvumo objektyviai analizei atlikti ir 

technikai tobulinti. Prototipas išbandytas su plaukikais 
realiomis sąlygomis, numatytos sistemos tobulinimo 
kryptys. Taip pat sukurta metodika eksperimentiniams 
žmogaus erdvinių judesių tyrimams atlikti laboratorinėmis 
sąlygomis. Naudojant specializuotą biomechaninių 
sistemų modeliavimo programinę įrangą  buvo sudarytas 
žmogaus kompiuterinis biomechaninis modelis judėjimui 
analizuoti.      

Aerobuso konstrukcijos modeliavimas oro sraute 
esant pritvirtintam TCAR radarui: NATO AGS 
projektas / Projekto koordinatorius Lietuvoje –  
prof. V. Ostaševičius.
Projekto pradžia 2005 m. Jame dalyvauja 25 NATO šalys. 
Preliminariai planuojama Lietuvos dalis 2007-2009 m. 
sudaro apie 4,6 mln. Lt. Parengtas Lietuvos pasiūlymas 
pradėti pasirengimo projektavimui darbus.

Tiriamoji bazė
Vykdant MTEP darbus bendradarbiaujama su 
mokslininkais iš KTU Tarptautinių studijų centro, 
Mechatronikos mokslo, studijų ir informacijos centro, 
Fizikinės elektronikos instituto, Fundamentaliųjų 
mokslų bei Informatikos fakultetų ir VDU Informatikos 
fakulteto. Atliekant tyrimus naudojamasi analitine ir 
technologine įranga, kuri yra sutelkta šiose mokslinių 
tyrimų institucijose.


